43, consta controle de Autos de infrações Sanitárias,
extraído do sistema Datavisa, datado de 25/8/2015.
Às fls. 44-46, tem-se o relatório e a decisão recorrida,
datados de 25/8/2015, a qual manteve a autuação e
aplicou a penalidade de multa no valor de R$24.000,00
(vinte e quatro mil reais).
À fl. 47, consta o Despacho nº 254/2017-
CAJIS/DIMON/ANVISA, datado de 27/3/2017,
encaminhando Processos Administrativos Sanitários para
publicação das respectivas decisões no Diário Oficial da
União.
À fl. 48, consta o Ofício nº 1-
422/2017/CADIS/GGGAF/ANVISA, datado de 3/4/2017,

[...]

entendimento adotado, mantém-se integralmente a decisão
recorrida.

3. Voto

Diante de todo o exposto, VOTO por CONHECER e
NEGAR PROVIMENTO ao recurso administrativo de 2a instância
interposto pela F. Andreis e Cia LTDA, mantendo a penalidade de
multa aplicada no valor de R$24.000,00 (vinte e quatro mil
reais), acrescida da devida atualização monetária.

É o entendimento que submeto à apreciação e

deliberação da Diretoria Colegiada.

Documento assinado eletronicamente por Frederico
Augusto de Abreu Fernandes, Diretor Substituto, em
30/06/2025, às 17:01, conforme horário oficial de Brasília, com